
Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   1

 

  

∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   32/2007 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2007 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 27η Αυγούστου 2007, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της  οδού Αριστοµένους  28 σε συνεδρίαση η 

∆ηµαρχιακή Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την µε αριθµό 32/22-08-2007 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση - απόντος του ∆ηµάρχου Καλαµάτας κ. Παναγιώτη Ε. Νίκα 

- ο Αντιπρόεδρος της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής κ. Κοσµόπουλος Βασίλειος ως Προεδρεύων 

αυτής και από τα υπόλοιπα τακτικά µέλη οι κ.κ. 1) Καµβυσίδης Ιωάννης, 2) Κουδούνης 

Αργύριος (προσέλευση στην υπ΄ αριθµ. 305 απόφαση) και 3) Πολίτης ∆ηµήτριος.  

 

∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα τα τακτικά µέλη κ.κ. 1) Αλευράς ∆ιονύσιος και 

2) Λαγανάκος Γεώργιος. 

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωµατικό µέλος από την πλευρά της 

πλειοψηφίας κ. Κουρκουτάς Γεώργιος, ο οποίος συµµετέχει στη συνεδρίαση αυτή 

αναπληρώνοντας τον κ. Λαγανάκο Γεώργιο. 

 
 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Προεδρεύων  κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον Προεδρεύοντα για συζήτηση το 6ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Επί πρακτικού επιτροπής εισήγησης πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια 
χρωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου. 

 
Εισηγούµενος το θέµα ο Προεδρεύων κ. Κοσµόπουλος αναφέρει ότι το Τµήµα Μελετών της 
∆ιεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 18414/16-8-2007 
εισήγησή της διαβιβάζει στη ∆ηµαρχιακή Επιτροπή το από 13/08/2007 σχετικό πρακτικό της 
αρµόδιας Επιτροπής διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισµού για την προµήθεια χρωµάτων για 
τις ανάγκες του ∆ήµου, τα οποία αναλυτικά έχουν ως εξής: 
 

ΘΕΜΑ: ΕΠΙ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ» 
 
Στην Καλαµάτα σήµερα 13/8/2007, ηµέρα ∆ευτέρα οι παρακάτω υπογράφοντες  

1. Ζάννης Παναγιώτης  
2. Φρούντζας Ανδρέας  
3. Σπυρόπουλος Σπύρος 

που αποτελούµε την Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισµού (Αποφ. ∆.Σ. 60/2007) και 
ταυτόχρονα επιτροπή αξιολόγησης και παραλαβής, συνεδριάσαµε στο ∆ηµαρχιακό 
κατάστηµα µε θέµα την ανάδειξη µειοδότη για την παραπάνω προµήθεια για το οικονοµικό 
έτος 2007. 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ. αριθµ. 47/2007 µελέτη 
2. Τις ισχύουσες διατάξεις α) Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.Εσωτ. «περί ΕΚΠΟΤΑ» β) την µε 

αριθµ 27874/93 ερµηνευτική εγκύκλιος του ΥΠ.ΕΣ. γ) Τον ∆ηµοτικό και Κοινοτικό 
Κώδικα δ) τον Ν.2000/91 & Ν.2286/95 

3. Την 290/2007 Απόφαση ∆.Ε. 
 
σας διαβιβάζουµε το πρακτικό και παρακαλούµε για τις δικές σας ενέργειες.     
 

Ζάννης Παναγιώτης  
 
Φρούντζας Ανδρέας                                           Ο ∆/ΝΤΗΣ Τ.Υ. 
                                                                    ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 Σπυρόπουλος Σπύρος                                ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΖΑΜΟΥΡΑΝΗΣ                                         
                                                                ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ 

                        

 

                    

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ» 
ΜΕ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ 

Προϋπολογισµού 16.880,15  € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 
 
 



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   3

 
Στην Καλαµάτα σήµερα στις 13/08/2007, ηµέρα ∆ευτέρα, οι υπογεγραµµένοι : 

1. Ζάννης Παναγιώτης  
2. Φρούντζας Ανδρέας και 
3. Σπυρόπουλος Σπύρος 

αποτελούντες την επιτροπή για την «Προµήθεια χρωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου» 
µέσω διαδικασίας διαπραγµάτευσης µε έναν ή περισσότερους προµηθευτές, σύµφωνα µε 
την υπ΄ αρ. 60/2007 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, συνεδριάσαµε δηµόσια στο 
∆ηµοτικό κατάστηµα-Κτίριο ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών µε θέµα την γνωµοδότηση επί της 
διενεργηθείσας διαδικασίας, σύµφωνα µε την  ΥΑ 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ). 
 Συγκεκριµένα ενηµερώθηκαν οι ενδιαφερόµενοι να καταθέσουν προσφορές. Τελικά 
κατέθεσαν προσφορές οι ακόλουθοι: 

1. Νταγιόπουλος Γεώργιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
2. Γαλάνης Βασίλειος  
3. Νίκας Κων/νος & ΣΙΑ Ο.Ε. 
4. Αφοι Φωτίου Καραµήτσου Ο.Ε. 

Μετά τον έλεγχο των προσφορών που προσκοµίστηκαν προέκυψε ότι όλες οι 
προσφορές είναι αποδεκτές και µειοδότης προκύπτει βάσει της προσφοράς του ο 
Γαλάνης Βασίλειος, µε προϋπολογισµό προσφοράς 6.917,50 χωρίς Φ.Π.Α. και 8.231,80 
µε Φ.Π.Α.   

 
Αφού λάβαµε υπόψη τα παραπάνω  
  

  ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Την ανάθεση της Προµήθειας χρωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου στο Γαλάνη 

Βασίλειο, µε προϋπολογισµό 6.917,50 χωρίς Φ.Π.Α. και 8.231,80 µε Φ.Π.Α.   
 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 
1. Ζάννης Παναγιώτης  
2. Φρούντζας Ανδρέας  
3. Σπυρόπουλος Σπύρος  

 
Ολοκληρώνοντας την εισήγησή του ο κ. Κοσµόπουλος παρατηρεί τα εξής: 
Μεγάλη η έκπτωση που δόθηκε. Θα πρέπει να γίνει έλεγχος ποιότητας από τον ∆ηµοτικό 
υπάλληλο που θα παραλάβει τα χρώµατα, καθώς και του χρονικού διαστήµατος που 
υπολείπεται µέχρι τη λήξη τους.  
 
 
Η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη της τα 
προαναφερόµενα, καθώς επίσης και την υπ΄ αριθµ. 290/2007 προηγούµενη απόφασής της 
περί προσφυγής στη διαδικασία της διαπραγµάτευσης για την προµήθεια χρωµάτων, 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
 

Εγκρίνει, µετά το άγονο δύο διαγωνισµών και µετά από διαπραγµάτευση, την 
ανάθεση της προµήθειας χρωµάτων για τις ανάγκες του ∆ήµου, στον κ. Γαλάνη 
Βασίλειο αντί του συνολικού ποσού των οκτώ χιλιάδων διακοσίων τριάντα ενός 
ευρώ και ογδόντα λεπτών (8.231,80 €) συµπεριλαµβανοµένου του νόµιµου 
Φ.Π.Α.   



Συνεδρίαση :  32/2007 ∆ευτέρα  27/08/2007 ΑΠΟΦΑΣΗ   308/2007 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   4

 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 

Η ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ            ΤΑ ΜΕΛΗ 

Κοσµόπουλος Βασίλειος    1. Καµβυσίδης Ιωάννης 

  2. Κουδούνης Αργύριος 

  3. Κουρκουτάς Γεώργιος 

  4. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 4 Σεπτεµβρίου 2007 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 
(∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
 


